
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 288
11 Απριλίου 2006

2581

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος 

στη θέση «Λιάρια» στο Δ.Δ. Δρακότρυπας Δήμου 
Μουζακίου Ν. Καρδίτσας. ........................................................ 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Άνω Λιοσίων στο Ο.Τ. Κ 348Α − Γ 360Α 
της Π.Ε. «Ζωφριά Ι» Δήμου Άνω Λιοσίων Δυτικής 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Άνω Λιοσίων στο Ο.Τ. Γ964 της Π.Ε. 
«Δροσούπολη» ..................................................................................

3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 366/σχ.4873/Τυ (1)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος στη 

θέση «Λιάρια» στο Δ.Δ. Δρακότρυπας Δήμου Μου−
ζακίου Ν. Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως αυ−

τές τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.
2. Το άρθρο 6 του Κτιριοδομικού Κανονισμού (από−

φαση 3046/304/3.2.1989/ΦΕΚ 55Δ΄).
3. Το υπ’ αριθμ. Δ2040/16.11.2005 πρ. της Δ/νσης Τε−

χνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκαν οι φάκελοι για 
επικύρωση της οριοθέτησης του τμήματος υδατορέμα−
τος στη θέση «Λιάρια» στο Δ.Δ. Δρακότρυπας Δήμου 
Μουζακίου Ν. Καρδίτσας.

4. Τη μελέτη οριοθέτησης του υπόψη τμήματος του Πορ−
ταϊκού ποταμού που συνέταξε ο ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, 

Πολιτικός Μηχανικός όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε από την Δ/νση Τεχ/κων Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης του υπό−
ψη ποταμού το οποίο συντάχθηκε από τον παραπάνω 
μελετητή, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 
Τεχ/κων Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Καρδίτσας, επί του οποίου έγινε καθορισμός των ορι−
ογραμμών.

6. Την υπ’ αριθμ. 313, 314/31.1.2005 απόφαση της Δ/
νσης Πολεοδομίας Πολ/κών Εφ/γων και Περ/ντος του 
Τμήματος Περιβάλλοντος.

7. Την υπ’ αριθμ. 327/2005 (30.11.2005) απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Μουζακίου υπέρ της οριοθέτησης 
του υδατορέματος που διέρχεται από την ιδιοκτησία 
του Χαρίση Γεωργίου στην κτηματική περιοχή «Λιάρια» 
η οποία κρίθηκε νόμιμη με το υπ’ αριθμ. 20398/2005 
έγγραφο της Δ/νσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Διοί−
κησης Ν. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 5742/4.9.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσσαλίας «Εξουσιοδότηση 
Προϊσταμένου Δ.Δ.Ε. Περιφέρειας Θεσσαλίας για υπο−
γραφή έγγραφων κ.τλ.», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του τμήματος υδατο−
ρέματος στη θέση «Λιάρια» στο Δ.Δ. Δρακότρυπας Δή−
μου Μουζακίου Ν. Καρδίτσας, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ν. Καρδίτσας και φαίνονται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



2582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2583

Αριθ. 3416/242/06 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Άνω Λιοσίων στο Ο.Τ. Κ 348Α − Γ 360Α 
της Π.Ε. «Ζωφριά Ι» Δήμου Άνω Λιοσίων Δυτικής Ατ−
τικής.

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 17ης 

Ιουλίου 1923 όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν.

2 Το άρθρο 2 του ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανο−
νισμός, όπως ισχύει μετά το ν.  2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 
π.δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/ 
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης)  και τις τροποποιήσεις αυ−
τού με το ν.  2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 1089/1982 εισήγηση του τμήματος Α΄ 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 16/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 6° Πρακτικό στη 
συνεδρίαση της 21.2.2006.

9. Την υπ’ αριθμ. 231/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Άνω Λιοσίων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου της Π.Ε. «Ζωφριά Ι» του Δήμου Άνω 
Λιοσίων στα, Ο.Τ. Κ 348Α και Γ 360Α με την κατάργηση 
πεζόδρομου και την ενοποίηση αυτών σε ένα ενιαίο Ο.Τ. 
Γ 360Α και το χαρακτηρισμό του ως χώρο σχολείου 
καθώς και τη διάνοιξη πεζόδρομου, όπως αναλυτικά 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 
που έχει θεωρηθεί από το Διευθυντή της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Δυτικής Αττικής και που το αντίτυπό του 
θα δημοσιευθεί με αυτή την απόφαση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του Δήμου Άνω Λιοσίων.

Άρθρο 3 

Η ισχύς αυτής της Απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 17 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



2584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2585



2586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3413/243/06 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Άνω Λιοσίων στο Ο.Τ. Γ964 της Π.Ε. «Δρο−
σούπολη».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 17ης 

Ιουλίου 1923 όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν.

2 Το άρθρο 2 του ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανο−
νισμός, όπως ισχύει μετά το ν.  2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 
π.δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/ 
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυ−
τού με το ν.  2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 12301/1151/04 εισήγηση του τμήματος 
Α’ της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 18/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 6° Πρακτικό στη 
συνεδρίαση της 21.2.2006.

9. Την υπ’ αριθμ. 307/2003 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Άνω Λιοσίων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού σχεδίου της Π.Ε. «Δροσούπολη» του Δήμου Άνω 
Λιοσίων στο Ο.Τ. Γ964 με την κατάργηση της πρασιάς 
πλάτους 3,00 μ. στην εφαπτόμενη πλευρά στην οδό 
Ελασσόνας, όπως αναλυτικά φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που έχει θεωρηθεί από το 
Διευθυντή της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής 
και που το αντίτυπο του θα δημοσιευθεί με αυτή την 
απόφαση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του Δήμου Άνω Λιοσίων.

Άρθρο 3 

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 17 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2587



2588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:06:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




